ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND Phường Kon Tum, ngày        tháng       năm 2025

BÁO CÁO

Tóm tắt các nội dung trình tại Kỳ họp chuyên đề (lần thứ 2),

Hội đồng nhân dân phường Kon Tum, Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

  Kính gửi:  Hội đồng nhân dân phường Kon Tum

   Kỳ họp chuyên đề (lần thứ 2), Khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thực hiện Thông báo số 13/TB-TTHĐND ngày 18 tháng 9 năm 2025 của

Thường trực Hội đồng nhân dân phường về nội dung, chương trình, thời gian tổ

chức Kỳ họp chuyên đề, Hội đồng nhân dân phường Khóa I, nhiệm kỳ 2021-

2026.

Ủy ban nhân dân phường báo cáo tóm tắt các nội dung trình tại Kỳ họp

chuyên đề (lần thứ 2), Hội đồng nhân dân phường, Khóa I như sau:

 I. Tờ trình về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn

năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn

vốn ngân sách địa phương của phường Kon Tum

 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn ngân sách địa phương

- Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân

sách địa phương của phường Kon Tum đã được phê duyệt tại Nghị quyết số

05/NQ-HĐND ngày 24/7/2025 của Hội đồng nhân dân phường Kon Tum là

39.852 triệu đồng (bao gồm: Chi đầu tư xây dựng 36.136 triệu đồng; Chi công

tác đất đai 3.000 triệu đồng; Dự phòng 716 triệu đồng).

- Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn

ngân sách địa phương của thành phố Kon Tum (cũ) trước đây về phường Kon

Tum (mới) tiếp nhận là 479.408 triệu đồng.

Như vậy, tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn vốn ngân sách địa phương của phường Kon Tum sau điều chỉnh là

519.260 triệu đồng.

2. Điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch

vốn năm 2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn

vốn ngân sách địa phương

- Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương

của phường Kon Tum đã được phê duyệt tại Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày

24/7/2025 của Hội đồng nhân dân phường Kon Tum là 10.890 triệu đồng (bao

2

gồm: Chi đầu tư xây dựng 7.890 triệu đồng; Chi công tác đất đai 3.000 triệu

đồng).

- Bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa

phương của thành phố Kon Tum (cũ) trước đây về phường Kon Tum (mới) tiếp

nhận là 43.900 triệu đồng.

- Bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 kéo dài thời gian thực

hiện và giải ngân sang năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương của thành

phố Kon Tum (cũ) trước đây về phường Kon Tum (mới) tiếp nhận là 38 triệu

đồng.

Tổng Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa

phương của phường Kon Tum sau điều chỉnh là 54.828 triệu đồng.

 II. Tờ trình về việc điều chỉnh kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn phường

Kon Tum

 1. Tổng kinh phí hợp nhất của 5 phường (Quyết Thắng, Quang Trung,

Thắng Lợi, Thống Nhất và Trường Chinh): 2.017,28 triệu đồng.

 2. Điều chỉnh, bổ sung kinh phí sự nghiệp kinh phí thực hiện chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2025 cho các đơn vị: 2.017,28 triệu đồng, trong đó:

 - Ngân sách Trung ương: 1.945,78 triệu đồng.

 - Ngân sách thành phố Kon Tum (cũ) hỗ trợ: 70,24 triệu đồng.

 - Ngân sách phường đối ứng: 1,26 triệu đồng.

(Chi tiết các nội dung trình của Ủy ban nhân dân phường nêu trên đã

được gửi đến đại biểu Hội đồng nhân dân phường)

Ủy ban nhân dân thành phố trình Hội đồng nhân dân phường Kon Tum,

Khóa I, Kỳ họp chuyên đề (lần thứ hai), nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Đại biểu HĐND phường;

- UBMTTQ Việt Nam và các đoàn thể phường;

- Phòng KT,HTĐT phường;

- CVP, các PCVP HĐND-UBND phường;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Anh Hùng

		2025-09-19T10:51:26+0700

		2025-09-19T13:23:16+0700

		2025-09-19T14:20:09+0700

		2025-09-19T14:20:09+0700

		2025-09-19T14:20:09+0700

		2025-09-19T14:20:09+0700